
PREFEITURA MUNICIPAL DO NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO
NATAL,15 DE FEVEREIRO DE 2017.

NATAL

N° 458



Página 2 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458 NATAL, QUARTA-FEIRA, 15  DE FEVEREIRO DE 2017

SUMÁRIO

SECRETARIAS PÁGINAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 03 a 08
FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES 08

EXPEDIENTE
Quinzenal de acordo com Lei N° 2.275 de 14/07/75 e alterada pela LEI N.º 6.485 de 28/08/14

CARLOS EDUARDO NUNES ALVES
Prefeito

ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração 

SOLANGE TEIXEIRA AVELINO – MAT. - 621-1-SEMAD
Responsável pela Diagramação



Página 3BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458NATAL, QUARTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PORTARIA Nº 024/2016 – SMG, Natal-RN, 25 de Julho de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 2,5 (duas e meia diárias), no valor 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem Natal/ Brasília/Natal no 
período de 19 a 21 de Julho de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 033/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília 19/07 e 21/07/2016 2,5 600,00 1.500,00

TOTAL R$ 1.500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Secretário Municipal de Governo
JONNY ARAÚJO DA COSTA

PORTARIA Nº 025/2016 – SMG, Natal-RN, 25 de Julho de 2016.
 O Secretário Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria nº .1561-
2014/-A.P,  29 de Agosto de  2014.
CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JONNY ARAÚJO DA COSTA, CPF nº 201.191.784-00, 2,5 (duas e meia diárias), no valor unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem Natal/ Brasília/Natal no período de 19 
a 21 de Julho de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no Memorando 
nº 036/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília 19/07 e 21/07/2016 2,5 600,00 1500,00

TOTAL R$ 1500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

HENRIQUE HELINSKI HOLANDA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 027/2016 – SMG, Natal-RN, 25 de Julho de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87,3,5 (três diárias e meia), no valor unitário 
de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$2100,00 (dois mil e cem reais), referente viagem Natal/São Paulo/Natal no período 
de 13 de junho a 16 de Junho de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 029/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
São Paulo 13.06 a 16.06 3,5 600,00 2100,00

TOTAL R$ 2.100,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 031/2016 – SMG, Natal-RN, 15 de Agosto de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.

GABINETE DA VICE-PREFEITA



Página 4 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458 NATAL, QUARTA-FEIRA, 15  DE FEVEREIRO DE 2017

 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JOÃO LOUREÇO DE VASCONCELOS NETO, CPF nº 566.107.774-20, 2,5 (duas diárias e meia), no valor 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem Natal/Rio de Janeiro/
Natal no período de 15 de junho a 17 de Junho de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de 
Natal em detalhe no Memorando nº 039/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
RIO DE JANEIRO/RJ 15.06 a 17.06 2,5 600,00 1500,00

TOTALR$ 1500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 032/2016 – SMG, Natal-RN, 15 de Agosto de 2016.
O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 

13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
RESOLVE: 
Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 2,5 (duas e meia) diárias, no valor unitário 

de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem Natal/ Rio de Janeiro/Natal no 
período de 15 A 17 de Agosto de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município do Natal em detalhe 
no Memorando nº 041/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Rio de janeiro 15/08 e 17/08/2016 2,5 600,00 1.500,00

TOTAL R$ 1.500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 032/2016 – SMG, Natal-RN, 15 de Agosto de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014. 
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 2,5 (duas e meia) diárias, no valor unitário 
de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem Natal/ Rio de Janeiro/Natal no 
período de 15 A 17 de Agosto de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 041/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Rio de janeiro 15/08 e 17/08/2016 2,5 600,00 1.500,00

TOTAL R$ 1.500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 038/2016 – SMG, Natal-RN, 13 de Setembro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87,1,5 (uma diária e meia), no valor unitário 
de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$900,00 (novecentos reais), referente viagem Natal/São Paulo/Natal no período 



Página 5BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458NATAL, QUARTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017

de 23 a 24 de Agosto de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no 
Memorando nº 33/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
São Paulo 23.08 a 24.08 1,5 600,00 900,00

TOTAL R$ 900,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 039/2016 – SMG, Natal-RN, 13 de Agosto de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JOÃO LOUREÇO DE VASCONCELOS NETO, CPF nº 566.107.774-20, 1,5 (uma diárias e meia), no valor 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$ 900,00 (novecentos reais), referente viagem Natal/São Paulo/Natal no 
período de 23 a 24 de Agosto de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 035/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
SÃO PAULO/SP 23.08 a 24.08 1,5 600,00 900,00

TOTAL R$ 900,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 043/2016 – SMG, Natal-RN, 13 de Outubro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 5,5 (cinco diárias e meias), no valor 
unitário de R$ 600,00 (seiscentos reais) totalizando R$3.300,00(três mil e trezentos reais), referente viagem Natal/ Brasília/
Natalno período de 12a19 de Outubro de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em 
detalhe no Memorando nº 043/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Brasília 12/10 a 19/10/16 05,5 600,00 3.300,00

TOTAL R$ 3.300,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 044/2016 – SMG, Natal-RN, 25 de Outubro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JOSÉ LOPES DA SILVA, CPF nº 323.923.464-53, 0,5 (meia) diária no valor unitário de R$ 500,00 
(quinhentos reais), totalizando R$250,00 (duzentos e cinqüenta reais), referente viagem à Cidade de João Pessoa/PB no período 
de 26 de Outubro 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no Memorando 



Página 6 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458 NATAL, QUARTA-FEIRA, 15  DE FEVEREIRO DE 2017

nº 046/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
João Pessoa/ PB 26/10 à 26/10/2016 0,5 500,00 250,00

TOTAL R$ 250,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 045/2016 – SMG, Natal-RN, 25de Outubro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 0,5 (meia) diária no valor unitário de R$ 
500,00 (quinhentos reais), totalizando R$250,00 (duzentos e cinqüenta reais), referente viagem à Cidade de João Pessoa/PB no 
período de 26 de Outubro 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no 
Memorando nº 047/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
JOÃO PESSOA/PB 26/10a26/10/16 0,5 500,00 250,00

TOTAL R$ 250,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 046/2016 – SMG, Natal-RN, 31 de Outubro de 2016.
 O Secretário Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria nº.1561-
2014/-A.P,  29 de Agosto de  2014.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JONNY ARAÚJO DA COSTA, CPF nº 201.191.784-00, 02,0 (duas diárias), no valor unitário de R$ 
500,00 (quinhentos reais) totalizando R$ 1.000,00 (mil reais), referente viagem Natal/ Rio de Janeiro/Natal no período de 30 a 31 
de Outubro de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no Memorando nº 
048/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
Rio de Janeiro 30/10 e 31/10/2016 02,0 500,00 1.000,00

TOTAL R$ 1.000,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

HENRIQUE HELINSKI HOLANDA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 047/2016 – SMG, Natal-RN, 01 de Novembro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87, 6 (meia) diária no valor unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), totalizando R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), referente viagem à Cidade de São Paulo e Rio de 
Janeiro  no período de 03 a 10 de Novembro 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal 



Página 7BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458NATAL, QUARTA-FEIRA 15 DE FEVEREIRO DE 2017

em detalhe no Memorando nº 050/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:
CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$

SÃO PAULO-SP/RIO DE JANEIRO - RJ  03/11 a 10/11/16 6 600,00 3.600,00
TOTAL R$ 3.600,00

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
JONNY ARAÚJO DA COSTA

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 048/2016 – SMG, Natal-RN, 22 de novembro de 2016.
 O Secretário Adjunto de Administração, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Portaria nº.1561-
2014/-A.P,  29 de Agosto de  2014.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. JONNY ARAÚJO DA COSTA, CPF nº 201.191.784-00, 02,5 (duas e meia diárias), no valor unitário de 
R$ 500,00 (quinhentos reais) totalizando R$ 1.250,00 (mil e duzentos reais), referente viagem Natal/ Brasília /Natal no período 
de 22 a 24 de Novembro de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe no 
Memorando nº 052/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
BRASÍLIA-DF 22/11a 24/11/2016 2  ½ 500,00 1.250,00

Vr. ADA....................................................................................................................... 200,00
TOTAL  R$ 1.450,00

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
HENRIQUE HELINSKI HOLANDA

Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

PORTARIA Nº 049/2016 – SMG, Natal-RN, 22 de Novembro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87,2 (duas) diária no valor unitário de R$ 
600,00 (seiscentos reais), totalizando R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), referente viagem à Cidade de NATAL/BRASÍLIA no 
período de 23 a 24 de Novembro 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 054/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
NATAL/BRASÍLIA  23/11 a 24/11/16 2 600,00 1200,00

TOTAL R$ 1.200,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 050/2016 – SMG, Natal-RN, 22 de Novembro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87,2,5 (duas e meia) diária no valor unitário de 
R$ 500,00 (quinhentos reais), totalizando R$1.250,00 (mil e duzentos e cinquentareais), referente viagem à Cidade de CAMPINAS/
SP no período de 25 a 30 de Novembro 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em 



Página 8 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO Nº 458 NATAL, QUARTA-FEIRA, 15  DE FEVEREIRO DE 2017

detalhe no Memorando nº 054/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:
CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$

CAMPINAS/SP  25/11 a 30/11/16 02,5 500,00 1.250,00
TOTAL  R$ 1.250,00

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.
JONNY ARAÚJO DA COSTA

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 051/2016 – SMG, Natal-RN, 14 de Dezembro de 2016.
 O Secretário Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Decreto nº 2.241, de 
13 de agosto de 1994 e na Portaria nº . 074/2015-A.P,  23 de Janeiro de  2015.
 CONSIDERANDO as disposições insertas no Decreto Municipal nº 10.229 de 24 de março de 2014.
 RESOLVE: 
 Art. 1º Atribuir ao Sr. CARLOS EDUARDO NUNES ALVES, CPF nº 242.642.884-87,2,5 (duas e meia) diária no valor unitário 
de R$ 600,00 (seiscentos reais), totalizando R$1.500,00 (mil e quinhentos reais), referente viagem à Cidade de RIO DE JANEIRO no 
período 12 a 14 de Dezembro de 2016, para participar de audiências de interesse administrativo do Município de Natal em detalhe 
no Memorando nº 057/2016 – ADM/SMG, conforme especificações a seguir:

CIDADE/DESTINO PERÍODO DIÁRIAS V. UNIT R$ SUB -TOTAL R$
RIO DE JANEIRO/RJ 12/12a14/12/16 02,5 600,00 1.500,00

TOTAL      R$ 1.500,00
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

JONNY ARAÚJO DA COSTA
Secretário Municipal de Governo

FUNDAÇÃO CULTURAL CAPITANIA DAS ARTES

 PORTARIA nº 137/2016/GPFUNCARTE, 29 de NOVEMBRO DE 2016.
 A Chefia de Gabinete da Fundação Cultural Capitania das Artes-Funcarte, no uso de suas atribuições legais
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder ao Sr. Dácio Tavares de Freitas Galvão, Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes - Funcarte, 
03 e ½ (três diárias e meia), com valor unitário de R$ 500,00 (quinhentos reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 1.750,00 (hum 
mil setecentos e cinquenta reais), referente à viagem realizada à Cidade do Rio de Janeiro no período de 07 a10 de novembro do 
corrente ano, acompanhando o Sr. Prefeito Carlos EduardoAlves, para tratativas do Natal em Natal 2016.
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

 Brunna Rafaella Fernandes Silva
Chefe de Gabinete - Funcarte

PORTARIA Nº 148/2016/GPFUNCARTE, 21 DE DEZEMBRO DE 2016.
 A Chefia de Gabinete da Fundação Cultural Capitania das Artes-Funcarte, no uso de suas atribuições legais
 RESOLVE:
 Art. 1º - Conceder ao Sr. Dimas Carlos de Lima, Diretor do Núcleo de Dança da Fundação Cultural Capitania das Artes - 
Funcarte, 05 e ½ (cinco diárias e meia), com valor unitário de R$ 300,00 (trezentos reais), a diária, perfazendo o valor de R$ 
1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais), referente à viagem realizada a Cidade de São Paulo no período de 20 a 25 de 
setembro do corrente ano, para participação na seletiva do YAGP no Festival de Dança Passo de Arte Internacional, na cidade de Indaiatuba/SP. 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Brunna Rafaella Fernandes Silva
Chefe de Gabinete - Funcarte

BOM NA INTERNET
Acesse: 

www.natal.rn.gov.br/
portal do servidor


